REQUERIMENTO Nº   243/2009
                                Assunto: SOLICITA INFORMAÇÃO AO SRPREFEITO MUNICIPAL SOBRE INDICAÇÃO Nº 415 DE 22 DE ABRIL DE 2009
                               Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  que este vereador apresentou a indicação nº 415 em sessão ordinária desta casa de leis em 22 de abril de 2009, que solicita a limpeza e manutenção de terreno baldio de propriedade da prefeitura, localizado entre as ruas Antonio Benedetti e José Rodrigues filho, no porto Seguro (conforme cópia em anexo)

CONSIDERANDO que, entretanto até a presente data, a mesma não foi atendida, pois o local se encontra em mal estado, abandonado e necessita de cuidados e que também, moradores deste local, novamente me procuraram alegando que entre os números 81 a 111 da rua Antonio Benedetti, continuam surgindo no local, ratos, taturanas e aranhas, que invadem suas residências
                               REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne informar a esta casa de leis se está sendo tomada providencias para esta solicitação dos moradores deste local.

Sala das sessões, 2 de junho de 2009.
FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM